
Protokół  Nr XVI
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego

w dniu 25 czerwca 2025 roku.

Obrady  Sesji  Rady  Powiatu  Kaliskiego  rozpoczęły  się  o  godz.  09.00 w  sali  103
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5.

Ad.  1. Na  podstawie  art.  15 ust  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 ze zm.) Przewodniczący Rady
Powiatu – Artur Szymczak otworzył XVI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego.

Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło  20 Radnych, co stanowiło
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności  stanowi
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.  2.  Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3
do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  porządek  obrad  wraz
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Janowi  Adamowi

Kłyszowi.
Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego

zawnioskował następujące zmiany w porządku obrad:

Wprowadzenie do punktu 7 przedłożonego porządku obrad:

-  jako  ppkt.e)  w  sprawie  likwidacji  Placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej  typu
rodzinnego w Brzezinach,

- jako ppkt.f) w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą
Powiatowe Centrum Obsługi Administracji oraz nadania jej Statutu,

- jako ppkt.g) w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie
rzeczowo-finansowym dotyczącym realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej
i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku,

-  jako  ppkt.h)  w sprawie  propozycji  zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi
gminnej położonej w miejscowości Chodybki,

-  jako  ppkt.i)  w sprawie  propozycji  pozbawienia  części  drogi  powiatowej  nr  4614P
położonej w miejscowości Chodybki kategorii drogi powiatowej,

-  jako  ppkt.j)  w sprawie  propozycji  zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi
gminnej Złotniki – Chodybki,

-  jako  ppkt.k)  w  sprawie  propozycji  zaliczenia  do  kategorii  drogi  powiatowej  drogi

1



gminnej nr 674160 P Piotrów – Pruszków – Zagorzyn

Następnie Starosta Kaliski w odniesieniu do ww. projektów uchwał dotyczących
zmiany kategorii  dróg, poinformował, iż powstały na prośbę Wójta Gminy Koźminek i
Wójta Gminy Blizanów.

Następnie Starosta Kaliski nadmienił, iż wszystkie ww. projekty uchwał były przed Sesją
Rady Powiatu  Kaliskiego  omawiane na  posiedzeniach stałych  Komisji  Rady Powiatu
Kaliskiego.

Wobec  braku  innych  wniosków dotyczących  porządku  obrad,  Przewodniczący
Rady rozpoczął  procedurę wprowadzenia  do  porządku  obrad  ww.  zaproponowanych
zmian:

-  wprowadzenie jako ppkt. e)  projektu uchwały w sprawie  likwidacji  Placówki
opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego w Brzezinach,

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  projekt uchwały w sprawie  likwidacji
Placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej  typu  rodzinnego  w  Brzezinach,  został
wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”.

-  wprowadzenie  jako  ppkt.  f)  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia
samorządowej  jednostki  organizacyjnej  pod  nazwą  Powiatowe  Centrum  Obsługi
Administracji oraz nadania jej Statutu,

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie utworzenia
samorządowej jednostki  organizacyjnej  pod nazwą Powiatowe Centrum Obsługi
Administracji oraz nadania jej Statutu, został wprowadzony do porządku obrad 20
głosami „za”.

- wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie dokonania przeniesień
pomiędzy  pozycjami  wydatków w  planie  rzeczowo-finansowym  dotyczącym realizacji
zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych
finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w 2025 roku,

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za  wprowadzeniem  przedmiotowego  projektu  uchwały  do  porządku  obrad
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)

      Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady stwierdził,  że projekt uchwały w sprawie  dokonania
przeniesień  pomiędzy  pozycjami  wydatków  w  planie  rzeczowo-finansowym
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2025  roku,  został  wprowadzony  do
porządku obrad 20 głosami „za”.

- wprowadzenie jako ppkt. h) projektu uchwały w sprawie propozycji zaliczenia
do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej położonej w miejscowości Chodybki,

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady stwierdził,  że projekt uchwały w sprawie  propozycji
zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej położonej w miejscowości
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Chodybki, został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”.

- wprowadzenie jako ppkt. i) projektu uchwały w sprawie propozycji pozbawienia
części drogi  powiatowej nr 4614P położonej w miejscowości Chodybki kategorii  drogi
powiatowej,

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)

      Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady stwierdził,  że projekt uchwały w sprawie  propozycji
pozbawienia  części  drogi  powiatowej  nr  4614P  położonej  w  miejscowości
Chodybki kategorii drogi powiatowej,  został wprowadzony do porządku obrad 20
głosami „za”.

- wprowadzenie jako ppkt. j) projektu uchwały w sprawie propozycji zaliczenia
do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej Złotniki – Chodybki,

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)

      Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady stwierdził,  że projekt uchwały w sprawie  propozycji
zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi  gminnej  Złotniki  –  Chodybki,
został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”.

-  wprowadzenie  jako ppkt.  k) projektu  uchwały  w sprawie propozycji  zaliczenia  do
kategorii drogi powiatowej drogi gminnej nr 674160 P Piotrów – Pruszków – Zagorzyn
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Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za  wprowadzeniem  przedmiotowego  projektu  uchwały  do  porządku  obrad
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)

      Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady stwierdził,  że projekt uchwały w sprawie  propozycji
zaliczenia  do kategorii  drogi  powiatowej  drogi  gminnej  nr  674160 P Piotrów  –
Pruszków – Zagorzyn, został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”.

W związku  z  brakiem innych  uwag,  Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek
obrad wraz ze zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego.
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał.
5. Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2024 rok:

a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem,   
b) podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego  wotum

zaufania.
6.  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu  Kaliskiego za 2024 rok wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok i podjęcie uchwał:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024
rok,

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego:

a) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Żelazków  prowadzenia
zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych,

b) w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego,
c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
d) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031,
e) w  sprawie  likwidacji  Placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej  typu  rodzinnego

w Brzezinach,
f) w  sprawie  utworzenia  samorządowej  jednostki  organizacyjnej  pod  nazwą

Powiatowe Centrum Obsługi Administracji oraz nadania jej Statutu,
g) w  sprawie  dokonania  przeniesień  pomiędzy  pozycjami  wydatków  w  planie

rzeczowo-finansowym  dotyczącym  realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku,
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h) w  sprawie  propozycji  zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi  gminnej
położonej w miejscowości Chodybki,

i) w sprawie propozycji pozbawienia części  drogi powiatowej nr 4614P położonej w
miejscowości Chodybki kategorii drogi powiatowej,

j) w  sprawie  propozycji  zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi  gminnej
Złotniki – Chodybki,

k) w sprawie propozycji  zaliczenia do kategorii  drogi powiatowej drogi gminnej nr
674160 P Piotrów – Pruszków – Zagorzyn.

8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.  3. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego.    

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XV Sesji Rady Powiatu
Kaliskiego  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady
Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu  oraz  został  udostępniony  w  wersji  elektronicznej
w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady
zaproponował  przyjęcie  przedmiotowego  protokołu  bez  odczytywania.  Wobec  braku
sprzeciwu przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem protokołu obrad XV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego głosowało 20
Radnych, 20 głosami "za". 
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta

Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół XV Sesji Rady
Powiatu Kaliskiego z dnia 28 maja 2025 roku został przyjęty 20 głosami "za".

Ad.    4  . Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
    

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  sprawozdanie  Starosty
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.  

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.  

Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 Radnych,
20 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  
Wyniki imienne:
ZA (20)
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Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  sprawozdanie  Starosty  z  realizacji
uchwał zostało przyjęte 20 głosami "za".

Ad.    5  Raport  o  stanie  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  (raport stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).  

a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem:

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  poinformował,  że  Zarząd  Powiatu
Kaliskiego  przekazał przedmiotowy raport uchwałą Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia
19 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Kaliskiego za rok 2024.
Raport został umieszczony w Biuletynie Informacji  Publicznej  Starostwa Powiatowego
w Kaliszu. Przewodniczący Rady przypomniał, że Radni otrzymali przedmiotowy raport
drogą elektroniczną. Przewodniczący Artur Szymczak poinformował, że w wyznaczonym
terminie  żaden  z  mieszkańców  Powiatu  Kaliskiego  nie  zgłosił  się  do  debaty  nad
raportem.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem.
Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Janowi  Adamowi

Kłyszowi.
Starosta  Kaliski  Jan Adam Kłysz zabrał  głos i  podsumował  pracę i  dokonania

Zarządu Powiatu Kaliskiego i Rady Powiatu Kaliskiego poprzedniej i obecnej kadencji
w  2024  roku.  Omówił  także  dochody  i  wydatki  realizowane  w  budżecie  Powiatu
Kaliskiego w 2024 roku. Następnie Starosta przedstawił informację na temat:
- bieżących i planowanych inwestycji prowadzonych przez Powiat Kaliski,
- działalności i prac obecnego Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
Dalej  Starosta  Kaliski  złożył  podziękowania  "Bardzo  serdecznie  dziękuję  wszystkim
Radnym poprzedniej i obecnej kadencji za pracę na rzecz roku 2024, która właśnie dziś
została  oceniona  i  podsumowana.  Dziękuję  Zarządowi  poprzedniej  kadencji  pod
kierownictwem Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala i Zarządowi obecnej kadencji za
współpracę  i  sprawne  działania  organu  wykonawczego.  Dziękuję  także  wszystkim
pracownikom,  bo  bez  nich  nie  udałoby  się  tak  wiele  uczynić  dla  rozwoju  naszego
powiatu".

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji
kolejnego podpunktu.

b) podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego
wotum zaufania:

Przewodniczący Rady Artur  Szymczak odczytał  projekt  uchwały Rady Powiatu
Kaliskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania.
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Zbigniewowi Słodowemu.
Radny Zbigniew Słodowy zabrał głos i w imieniu Klubu Radnych "Ziemia Kaliska

Razem"  przedstawił  stanowisko  dotyczące  głosowania  w  sprawie  udzielenia  wotum
zaufania oraz absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego  "Będziemy głosować "za",
gdyż budżet pochodzi z 2024 roku, byliśmy jego współtwórcami, a jego realizacja jest
płynna po dzień dzisiejszy".

Wobec  braku  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania
uchwały.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad
podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  20  radnych,  20  głosami  „za”  podjęła
uchwałę nr XVI/147/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania została podjęta 20 głosami „za”.

Ad.   6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok
i podjęcie uchwał:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za
2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego
za 2024 rok,

-  Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok
(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Artur Szymczak przypomniał, że Radni otrzymali wcześniej
sprawozdanie  finansowe  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  oraz  sprawozdanie
z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok; sprawozdania były przedmiotem
posiedzeń  Komisji  merytorycznych  Rady  Powiatu  Kaliskiego  i  uzyskały  opinie
pozytywne.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  nie  odczytywać  sprawozdania
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  w  sprawie  nie  odczytywania
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" zdecydowała
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o nieodczytywaniu sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal, Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta.

-  Zapoznanie  się  z  opiniami  Komisji  merytorycznych  Rady  Powiatu  Kaliskiego  
w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego Powiatu Kaliskiego za  2024 rok
oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz
z informacją o stanie mienia komunalnego (opinie stanowią załączniki od nr 8 do nr 17
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych Komisji
o  odczytanie  opinii  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Powiatu
Kaliskiego za 2024 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za
2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury  i Porządku Publicznego - Dariusz Korczyński
odczytał  opinie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego,  
-  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  –  Alicja  Skrzybalska  odczytała
opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 
-  Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i  Promocji  – Radosław Wower  odczytał
opinie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji,
-  Przewodniczący Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem -  Łukasz Kolonko odczytał
opinie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem,
-  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  –  Renata  Szulc odczytała  opinie  Komisji
Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  sprawozdaniem  finansowym
Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady  przeszedł do
kolejnego punktu porządku posiedzenia.
-  Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego
za  2024 rok  –  dyskusja (przedmiotowe  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr  18  do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  nie  odczytywać  przedmiotowego
sprawozdania.  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  w  sprawie
nieodczytywania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok .

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" zdecydowała
o nieodczytywaniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 
Wyniki imienne:
ZA (20)
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Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal, Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta.

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok pod kątem rzetelności i zgodności  z prawem.

W  związku  z  brakiem  chętnych  do  dyskusji,  Przewodniczący  Rady  poprosił
Wiceprzewodniczącego  Rady  Wincentego  Nowaka  o  odczytanie  uchwały  Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Wincenty  Nowak  odczytał  uchwałę  Nr  SO-
1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Poznaniu z
dnia  7  kwietnia  2025 roku  w sprawie  wyrażenia  opinii  o  sprawozdaniu  z  wykonania
budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki
i objaśnieniami (uchwała RIO stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  ponownie  zapytał  o  uwagi  i  zachęcił  do  dyskusji  nad
przedmiotowym sprawozdaniem – brak uwag i dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady przeszedł do
głosowania uchwały.

- Głosowanie nad podjęciem uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.

Za  podjęciem  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok głosowało 20 Radnych, 20 głosami
"za".
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal, Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  20  Radnych,  20  głosami  „za”  podjęła
uchwałę Nr XVI/148/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu
Kaliskiego  za  2024  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Powiatu
Kaliskiego za 2024 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  wraz  ze
sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok została
podjęła 20 głosami „za”.

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  realizacji  kolejnego  punktu  obrad,
a mianowicie ppkt. b) w punkcie 6 porządku obrad, tj. rozpatrzenie projektu uchwały:

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok:

-  Zapoznanie  się  ze  stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.
 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Radni otrzymali wniosek wraz z uchwałą
Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 02 czerwca br. w sprawie
absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  w  materiałach  sesyjnych
i mieli możliwość zapoznać się z ich treścią.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Renatę
Szulc  o odczytanie stanowiska Komisji.  

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Renata  Szulc  przedstawiła  stanowisko
Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  za  2024  rok
(kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 21, uchwała Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej z
dnia 02 czerwca 2025 roku stanowi załącznik nr 22  do niniejszego protokołu).      

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Janusza
Nowaka o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Janusz  Nowak  odczytał  uchwałę  Nr
SO.1.4013.192.2025  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 03 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego o udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za
2024 rok (uchwała RIO stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Artur  Szymczak odczytał  projekt  uchwały Rady Powiatu
Kaliskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku   chętnych  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do
głosowania uchwały.
-  Głosowanie  nad podjęciem uchwały Rady Powiatu  Kaliskiego w sprawie udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu
Kaliskiego za 2024 rok głosowało 20 Radnych, 20 głosami "za".
Wyniki imienne:
ZA (20)
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
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Korczyński,  Henryk  Kurek,  Krzysztof  Nosal, Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,
Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła,  Laura Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (1)
Paweł Kaleta.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  20  Radnych,  20  głosami  „za”  podjęła
uchwałę  Nr  XVI/149/2025  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu
Kaliskiego  (uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok   została  podjęta
20 głosami "za".

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Janowi  Adamowi
Kłyszowi.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz powiedział „  Bardzo serdecznie dziękuję za to
zgodne  głosowanie  na  rzecz  Powiatu  Kaliskiego,  na  rzecz  mieszkańców
i wszystkich działań, które były realizowane w 2024 roku przy udziale wszystkich stron,
które  w  tym  procesie  biorą  udział  –  Radnych,  Zarząd,  pracowników
i  wszystkich innych osób,  które  wspomagają  Powiat  Kaliski  przy  realizacji  zadań  na
rzecz mieszkańców Powiatu Kaliskiego. Serdecznie dziękuję Pani Skarbnik, która pilnuje
funduszy Powiatu Kaliskiego,  która dba o to,  żeby one były wydatkowane zgodnie z
prawem i żeby starczyło na wszystkie zadania, które my proponujemy, inicjujemy, które
chcemy  realizować  w  Powiecie  Kaliskim.  Pani  Skarbnik  bardzo  serdecznie  dziękuję
i Państwu Radnym bardzo dziekuję za dzisiejsze głosowanie”.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  i  powiedział
"Ja również przyłączam się do tych podziękowań – dziękuję Panu Staroście, dziękuję
wszystkim  pracownikom  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu  za  sprawne
rozdysponowywanie  środkami  w  2024  roku,  ale  również  myślę,że  powinniśmy sami
sobie  podziękować,  że  tak  sprawnie  to  uchwaliliśmy  w  sposób  jednogłośny  -  co
świadczy, że potrafimy pracować wspólnie na rzecz mieszkańców Powiatu Kaliskiego.
Jeszcze  raz  gratuluję  Panu  Staroście,  Pani  Skarbnik,  Panu  Sekretarzowi,  proszę
również wszystkim pracownikom od nas przekazać podziękowania".

Ad.  7  a  ) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę
w  sprawie  powierzenia  Gminie  Żelazków  prowadzenia  zadania  publicznego
z zakresu dróg powiatowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały  w  materiałach  sesyjnych.   Przedmiotowy  projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 26
do niniejszego protokołu).

W tym momencie salę obrad opuścił Radny Krzysztof Nosal i  Radny Wincenty
Nowak. 

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  zaproponował,  aby  ponownie
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sprawdzić kworum.
Przewodniczący  Rady stwierdził,  iż  w  obradach  uczestniczy  18  Radnych

Powiatu Kaliskiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/150/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg
powiatowych, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7  b  ) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zatwierdzenia  skonsolidowanego  bilansu  Powiatu  Kaliskiego  (projekt  uchwały
stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały  w  materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i  Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załącznik nr 29 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/151/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.
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Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia
skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7  c  ) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 31
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały  w  materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i  Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załącznik nr 32 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/152/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7d) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę
w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na
lata 2025-2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały  w  materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i  Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załącznik nr 35 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/153/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
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Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu  Kaliskiego  na  lata  2025
-2031, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7e) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie likwidacji
Placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej  typu  rodzinnego  w  Brzezinach  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał opinię pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr
38 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/154/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu).
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie likwidacji Placówki
opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego w Brzezinach, została podjęta 18
głosami "za".

Ad.  7f) Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego w  sprawie
utworzenia  samorządowej  jednostki  organizacyjnej  pod  nazwą  Powiatowe
Centrum Obsługi Administracji  oraz nadania jej  Statutu  (projekt  uchwały stanowi
załącznik nr 40 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał opinię pozytywną Komisji Organizacyjno - Statutowej (opinia stanowi załącznik
nr 41 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 17 głosami "za" przy jednym
głosie  "wstrzymującym  się"  podjęła  uchwałę   Nr  XVI/155/2025  (uchwała  stanowi
załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (17) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic,Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński,
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Józef Podłużny,  Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy,
Bogusław Szczepaniak,  Renata  Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Dorota Sitko
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  utworzenia
samorządowej jednostki  organizacyjnej  pod nazwą Powiatowe Centrum Obsługi
Administracji oraz nadania jej Statutu została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7g) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie dokonania
przeniesień  pomiędzy  pozycjami  wydatków  w  planie  rzeczowo-finansowym
dotyczącym  realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2025  roku  (projekt  uchwały
stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał  opinie  pozytywne Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem i  Komisji  Edukacji,
Kultury i Sportu (opinie stanowią załącznik nr 44 i nr 45 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/156/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu).
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  utworzenia
samorządowej jednostki  organizacyjnej  pod nazwą Powiatowe Centrum Obsługi
Administracji oraz nadania jej Statutu została podjęta 18 głosami "za".
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Ad.  7h) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie propozycji
zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej położonej w miejscowości
Chodybki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał opinię pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego(opinia stanowi
załącznik nr 48 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/157/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu).
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  propozycji
zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej położonej w miejscowości
Chodybki, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7i) Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie propozycji
pozbawienia  części  drogi  powiatowej  nr  4614P  położonej  w  miejscowości
Chodybki  kategorii  drogi  powiatowej  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  50 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał opinię pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego(opinia stanowi
załącznik nr 51 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/158/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
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NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  propozycji
pozbawienia  części  drogi  powiatowej  nr  4614P  położonej  w  miejscowości
Chodybki kategorii drogi powiatowej, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7j) Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie propozycji
zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi  gminnej  Złotniki  -  Chodybki
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał opinię pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego(opinia stanowi
załącznik nr 54 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/159/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu).
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  propozycji
zaliczenia  do  kategorii  dróg  powiatowych  drogi  gminnej  Złotniki  -  Chodybki,
została podjęta 18 głosami "za". 

Ad.  7k) Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji  następnego punktu
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie propozycji
zaliczenia  do kategorii  drogi  powiatowej  drogi  gminnej  nr  674160 P Piotrów  –
Pruszków  –  Zagorzyn  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  56  do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy  projekt
uchwały drogą elektroniczną w dniu 24 czerwca 2025 r. Przedmiotowy projekt uchwały
uzyskał opinię pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego(opinia stanowi
załącznik nr 57 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych,  18  głosami  "za"  podjęła
uchwałę  Nr XVI/160/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne:
ZA (18) 
Monika  Duras,  Krzysztof  Dziedzic,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Józef  Podłużny,  Dorota  Sitko,  Alicja
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
NIEOBECNI (3)
Paweł Kaleta, Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  propozycji
zaliczenia  do kategorii  drogi  powiatowej  drogi  gminnej  nr  674160 P Piotrów  –
Pruszków – Zagorzynw, została podjęta 18 głosami "za". 

Ad.   8  . Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono.

Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Artur Szymczak  udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.
Radna Alicja Skrzybalska w odniesieniu do głosowania w sprawie absolutorium

dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  powiedziała:  „Proszę  Państwa,  Panie
i Panowie podniosła chwila – absolutorium dzisiejsze jednogłośne - gratuluję ogromnie
Panu Staroście,  gratuluję  Panu Wicestaroście,  nam wszystkim.  O czym to  świadczy
proszę Państwa, że potrafimy razem wspólnie pracować dla dobra Powiatu Kaliskiego i
to jest ta wartość dodana z tego co tutaj się zadziało przez ten rok. Życzę Państwu na
następne lata, żeby tak samo było, albo i lepiej i myślę, że Powiat Kaliski tylko zyskał na
tym,  że  wszyscy  zgodnie  dla  jego  dobra  będziemy  pracowali.  Taka  wspólna  praca
właśnie daje tyle dobrego, gratuluję".
 

Ad. 10. Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zamknął
XVI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 25 czerwca 2025 roku.
Obrady XVI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 10.12 .

Przewodniczył :

Protokół sporządziła :  

Dorota Kubiak
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